
 

 

 

 

Výroční zpráva  

 

Základní školy a Mateřské školy Nučice, 

 

okres Praha – Západ, příspěvková organizace 

 

 

za školní rok 2018/2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Listopad  2019 

  



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

1 

 

 

 
Základní údaje o škole 

Škola  

Název školy 

Základní škola a Mateřská škola Nučice, 

okres Praha – západ, příspěvková 

organizace 

Adresa školy Kubrova 136, 252 16 Nučice 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 49855255 

IZO 000233668 

Identifikátor školy 600053385 

Vedení školy:           

             ředitel školy 

             zástupkyně ředitele                   

             zástupkyně ředitele pro MŠ 

PaedDr. Mgr. Pavel Schneider 

Ing. Markéta Hobzková 

Marcela Kubátová 

Kontakt: 

Tel.: 311 670 678 

e-mail: info@zs-nucice.cz 

www.zs-nucice.cz 

 

 

Zřizovatel  

název zřizovatele Obec Nučice 

adresa zřizovatele Kubrova 31, 252 16 Nučice 

kontakt 

Tel.: 311 670 123 

fax: 311 670 123 

e-mail: obec.nucice@volny.cz 

 

 

Součásti školy Kapacita IZO 

Základní škola 450 000 233 668 

Školní družina 120 113 000 545 

Školní klub 30 181 005 883 

Mateřská škola 90 107 516 811 

Školní jídelna 380 102 738 556 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

2 

Základní údaje o součástech školy 

Součást školy 
Počet tříd/ 

oddělení 
Počet dětí/ žáků 

Průměrný počet 

dětí/žáků na třídu 

1. stupeň ZŠ 8 165 20,6 

2. stupeň ZŠ 5 118 23,6 

Školní družina 3 80 26,6 

Školní klub 1 30 30 

Mateřská škola 4 88 22 

 

 

Materiálně-technické podmínky školy 

Učebny 17 ZŠ a 4 MŠ 

Odborné pracovny, 

knihovna, multimediální 

učebna 

1 odborná pracovna (počítačová učebna), knihovna. 

Odpočinkový areál, 

zahrada 
Nádvoří č. p. 136, nádvoří č. p. 117 s hřištěm, zahrada MŠ. 

Sportovní zařízení 
Tělocvična, multifunkční a dopravní hřiště č. p. 338, hřiště č. p. 

117, Sokolovna (pronájem). 

Žákovský nábytek 

č. p. 136 (ZŠ): nábytek vyhovující, funkční 

č. p. 117 (ZŠ): nábytek vyhovující, funkční 

č. p. 177 (ŠD, ŠK): nábytek vyhovující, funkční 

č. p. 338 (MŠ): nábytek vyhovující, funkční 

Vybavení učebními 

pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím 

apod. 

Vybavenost je na průměrné úrovni. 

Vybavení žáků 

učebnicemi a učebními 

texty 

Z prostředků ONIV přednostně kupujeme učebnice, učební 

pomůcky, vybavení je na průměrné úrovni. 

Vybavení školy 

audiovizuální a 

výpočetní technikou 

V tomto školním roce byla vybavena 1 učebna v ZŠ interaktivní 

tabulí a 3 učebny novými PC  

Investiční rozvoj 
Zakoupena jedna interaktivní tabule  

 

  



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

3 

Údaje o Školské radě 

Datum zřízení 1. 1. 2006 

Počet členů Školské rady  6 

Členové 

za rodiče 

 

za pedagogy 

 

za zřizovatele 

 

MUDr. Martin Sklenář – předseda 

Mgr. Petr Barannikov 

Mgr. Marcela Polanská 

Ing. Tomáš Mrázek 

Mgr. Martin Hejl 

Mgr. Eduard Jiran 

Kontakt 
MUDr. Martin Sklenář 

skolskarada@zs-nucice.cz  

 

 

 

mailto:skolskarada@zs-nucice.cz
mailto:skolskarada@zs-nucice.cz


Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

4 

Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

Přehled oborů základního vzdělávání 

Kód Obor vzdělání Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola 1. - 9. ročník 

 

 

Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

Školní vzdělávací program „Učíme se pro život“ Č. j. 41/2017/ŘŠ 1. - 4. oddělení MŠ 

Školní vzdělávací program „Společně k úspěchu“ Č. j.  14/2019/ŘŠ 1. – 9. ročník ZŠ 

Školní vzdělávací program „Kdo si hraje, nezlobí“ Č. j. 47/2017/ŘŠ oddělení ŠD, ŠK 

 

 

 Pedagogické rady 

MŠ 29.8.2018 6.11.2018 8.1.2019 3.4.2019 5.6.2019  

ZŠ 27. 8. 2018 31. 8. 2018 14. 11. 2018 23. 1. 2019 11. 4. 20119 19. 6. 2019 

 

Volitelné předměty, Další cizí jazyk 

7. třída 2 hodiny Sportovní hry Mgr. David Draxler 

7. třída 2 hodiny Praktika z přírodních věd 
Ing. Michal Řeřicha (do 31. 12. 2018) 

David Procházka (od 1. 1. 2019) 

7. třída 2 hodiny Německý jazyk Mgr. David Draxler 

7. třída 2 hodiny Ruský jazyk  

Mgr. Zuzana Kramarzová (do 31. 12. 

2018) 

Mgr. Andrej Novik (od 1. 1. 2019) 

8. třída 2 hodiny Ruský jazyk  

Mgr. Zuzana Kramarzová (do 31. 12. 

2018) 

Mgr. Andrej Novik (od 1. 1. 2019) 

8. třída 2 hodiny Německý jazyk Mgr. David Draxler 

8. třída 2 hodiny Praktika přírodních věd Ing. Stanislav Švaček 

8. třída 2 hodiny Sportovní hry 
Mgr. David Draxler (do 31. 1. 2019) 

Bc. Romana Miškovská (od 1. 2. 2019) 

9. třída 2 hodiny Sportovní hry Mgr. David Draxler 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

5 

9. třída 2 hodiny Ruský jazyk  

Mgr. Zuzana Kramarzová (do 31. 12. 

2018) 

Mgr. Andrej Novik (od 1. 1. 2019) 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

6 

Učební plán školy 

Názvy vyučovacích 

předmětů ↓ 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

Ročník → 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Celkem 

Český jazyk 9 9 9 8 8 5 4 4 4 60 

Anglický jazyk - - 3 3 3 3 3 3 3 21 

Další cizí jazyk - - - - - - 2 2 2 6 

Prvouka 2 2 2 - - - - - - 6 

Vlastivěda - - - 2 2 - - - - 4 

Matematika 4 5 5 5 5 5 4 4 4 41 

Přírodověda - - - 2 1 - - - - 3 

Přírodopis - - - - - 2 2 2 2 8 

Zeměpis - - - - - 2 2 2 2 8 

Dějepis - - - - - 2 2 2 2 8 

Fyzika - - - - - 1 2 2 2 7 

Chemie - - - - - - - 2 2 4 

Občanská výchova - - - - - 2 1 1 1 5 

Výchova ke zdraví - - - - - - - 1 1 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 - 8 

Výtvarná výchova 1 2 1 2 2 2 2 1 1 14 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 

Informatika - - - - 1 1 - - - 2 

Volitelné předměty - - - - - - 2 2 2 6 

Celkem 20 22 24 26 26 29 30 32 31 240 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

7 

Přehled pracovníků školy 

 

Základní údaje o pracovnících školy k 30. 6. 2019 

Počet pracovníků celkem 59 

Počet učitelů/ek ZŠ 20 (2 RD) 

Počet učitelek MŠ 8 (1 RD) 

Počet asistentů pedagoga 5 

Počet školních asistentů 2 (do 31. 1. 2019) 

Počet vychovatelek ŠD, ŠK 5 

Počet THP 13 

 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce 

Bartáková Alena vedoucí kuchařka 

Dolanová Silvie kuchařka 

Kailová Kateřina, DiS. vedoucí ŠJ 

Kozlíková Lucie uklízečka v ZŠ, PP od 1. 12. 2017 

Krauzová Eva hospodářka a pokladní školy 

Krbcová Věra uklízečka ZŠ 

Miškovská Anna uklízečka a pomocnice v MŠ 

Němčíková Petra kuchařka 

Petráčková Michaela pomocná kuchařka 

Píšová Jana školní asistentka v ZŠ (do 31. 1. 2019) 

Nováková Monika školní asistentka v MŠ (do 31. 1. 2019) 

Ševčík Miroslav školník ZŠ 

Třešňáková Olga domovnice MŠ 

Vanková Ivana sekretářka školy 

Vintrová Ivana uklízečka ve ŠJ 

Externí pracovníci Funkce 

Otcovská Michaela hlavní účetní školy 

Zálešáková Jitka mzdová účetní 

PP – pracovní poměr



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

8 

Údaje o pedagogických pracovnících 

 

 
Jméno Funkční zařazení 

Délka 

praxe 
Pedagogická a odborná způsobilost Vyučuje předmětům 

1. 
Bc. Bacíková Edita učitelka ZŠ 2 

UPOL, Filologie čínská 

MUP, Mezinárodní vztahy a Evropská studia 
1. stupeň 

2. Bartáková Kateřina, DiS. učitelka MŠ 7 VOŠ pedagogická MŠ 

3. Ciprová Květoslava vychovatelka 45 SPgŠ ŠD 

4. Čapková Jana učitelka ZŠ, vychovatelka 21 Konzervatoř JJ, VOŠ 1. stupeň, Aj, Hv 

5. Čapková Jana ml. učitelka ZŠ, asistentka 0 TUL (studuje) D, Aj, Sph 

6. Mgr. Denková Zuzana učitelka ZŠ 4 FF UK, D – Etnologie Aj, D, Ov, Vv 

7. 
PhDr. Petra Drálová učitelka ZŠ 20 

PedF České Budějovice, Učitelství pro 1. stupeň 

pedagogika 
1. stupeň 

8. Mgr. Draxler David učitel ZŠ 12 FTVS UK, Tv Tv, Nj, Sph 

9. Mgr. Fialová Michaela učitelka ZŠ 8 UPOL, Speciální pedagogika 1. stupeň 

10. 

Ing. Hobzková Markéta 

učitelka ZŠ, 

zástupkyně ŘŠ, ředitelka 

školy pověřená řízením od 

1.2.2019 do 30.6.2019 

23 
PedF, P – Vkz,  

ČZU-FŽP, Aplikovaná ekologie 
P, Z, Vkz 

11. Ing. Horáková Vladimíra asistentka pedagoga 13 VUT  

12. Mgr. Chrobáková Eva učitelka ZŠ 21 PedF, I. stupeň 1. stupeň, Aj 

13. Kapalínová Pavlína asistentka pedagoga 10 Integr. střední škola obchodní, Schola education  

14. Komardinová Lenka asistentka pedagoga 0 VOŠP-učitelství MŠ (studuje)  

15. Javorská Klára DiS. učitelka MŠ 17 SZŠ, VOŠ pedagogická MŠ 

16. Ing. Kotajná Kateřina učitelka ZŠ 5,5 Strojní inženýrství, Učitelství odborných předmětů  

17. Jirátová Anna učitelka MŠ 10 SOŠ Futurum  MŠ 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

9 

 
Jméno Funkční zařazení 

Délka 

praxe 
Pedagogická a odborná způsobilost Vyučuje předmětům 

18. Kozáková Marcela, DiS. učitelka MŠ 34 SZŠ, VOŠ pedagogická  MŠ 

19. Mgr. Kramarzová Zuzana učitelka ZŠ 35 PedF , Čj – Ov Vl, Rj, Z 

20. 
Kubátová Marcela 

učitelka MŠ, 

zástupkyně ŘŠ MŠ 
31 SPgŠ MŠ 

21. Kubátová Tereza učitelka MŠ 5 SŠL, SPgŠ MŠ 

22. Kunová Sylvie vychovatelka 32 SPgŠ  

23. Krobotová Nikola vychovatelka 1 SPgŠ (studuje)  

24. Mgr. Langová Pavla učitelka ZŠ 10 FF MU, Filologie Aj, Fj a literatura Aj 

25. Ložková Dana učitelka MŠ 25 SPgŠ MŠ 

26. Mgr. Malík Tomáš učitel ZŠ 2 UHK-Pedagogická fakulta D, Z, Ch 

27. 
Mgr. Míková Romana 

učitelka ZŠ, výchovná 

poradkyně 
23 PedF , Čj -  Ov Čj, Ov 

28. 
Bc. Miškovská Romana učitelka 3 UJEP, Učitelství pro 1. stupeň (studuje) 

1. stupeň, Tv, Pč, Ov, 

Sph 

29. 
Ing. Mrázek Tomáš 

učitel ZŠ,  

metodik prevence 
6 ČVUT, Učitelství odborných předmětů M, Pč 

30. Mgr. Novik Andrej učitel ZŠ 36 Leningradská st. Univerzita, Filologie, Rj Rj 

31. Bc. Nováková Monika učitelka MŠ 6 VŠ-hotelová, VOŠP  (studuje) MŠ 

32. Píšová Jana asistentka pedagoga 16 VOŠ -studium pro asistenty  

33. Mgr. Pokorná Janská Šárka učitelka ZŠ 1 PedF UK, Čj – D Čj, Tv, Hv 

34. Mgr. Polanská Marcela učitelka ZŠ 20 PedF, I. Stupeň 1. stupeň 

35. 
Procházka David 

učitel ZŠ, asistent 

pedagoga, vychovatel 
0 PedF UK, Bi – Vkz (studuje) 

Inf, M, P, Vkz, Ppv, 

Př 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

10 

 
Jméno Funkční zařazení 

Délka 

praxe 
Pedagogická a odborná způsobilost Vyučuje předmětům 

36. Mgr. Rachotová Blanka učitelka ZŠ 44 PedF, I. Stupeň 1. stupeň, Aj 

37. Ing. Řeřicha Michal učitel ZŠ 4 ČZU, Aplikovaná ekologie Z, Ov, Fy, Ppv 

38. Severová Veronika učitelka MŠ 5 SPgŠ MŠ 

39. 
PaedDr., Mgr. Pavel Schneider ředitel školy (od 1. 7. 2019) 30 

PedF UK, Učitelství pro 1. stupeň, Čj 

PedF UK, Management vzdělávání 
OV, Vl 

40. Šedivá Tereza DiS. učitelka MŠ 0 VOŠ pedagogická MŠ 

41. Mgr. Šmatová Ilona asistentka pedagoga 40 PedF, Rj – Nj  

42. 
Ing. Švaček Stanislav učitel ZŠ 2 

ČZU-FŽP, Aplikovaná ekologie 

Učitelství odborných předmětů SŠ - ukončení 1/2020 
Fy, M, Ppv, Tv 

43. 

Mgr. Tafatová Jiřina 

učitelka ZŠ, 

ředitelka školy (do 31. 1. 

2019) 

 

24 PedF, Bi – Ch P, Ch 

44. 
Tafatová Johana 

asistentka pedagoga, 

vychovatelka 
2 SZŠ ŠD 

45. Mgr. Toužimská Radka učitelka ZŠ 1 ZČU, Učitelství pro SŠ, Vv 1. stupeň, Vv 

46. Mgr. Terezie Yakouben učitelka ZŠ 10 PedF UK, Učitelství na speciálních školách 1. stupeň 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

11 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků  

Odborná kvalifikace % 

Učitelé 1. stupně 66,6 

Učitelé 2. stupně 75 

Učitelky MŠ 87,5 

Vychovatelky ŠD, ŠK 64 

  

 

Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

do 35 let 35–45 let 45–55 let 

nad 55 let 

do důchodového 

věku 

v důchodovém 

věku 
Celkem 

muži ženy muži ženy muži Ženy muži ženy muži ženy Muži ženy 

4 13 2 11 1 6 0 3 1 5 8 38 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

12 

Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

Zápis k povinné školní docházce 

Počet prvních tříd 
Počet dětí přijatých do 

první třídy 

Z toho počet dětí starších 

6 - ti let  

(nástup po odkladu) 

Počet odkladů pro školní 

rok 2019/2020 

2 30 6 6 

 

 

Výsledky přijímacího řízení 

a) na víceletá gymnázia přijato:  

 z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizovaná krajem 3 - 

soukromá gymnázia - - 

církevní gymnázia - - 

 

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých ročníků 

přijato:  

gymnázia 
obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní střední 

školy 
SOU celkem 

4 5 2 3 4 4 22 

*některé učební obory jsou poskytovány SPŠ 

 

c) na soukromé školy z devátých ročníků přijato: 

gymnázia 
obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní střední 

školy 
SOU celkem 

- - - - 3 2 5 

 

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

6 - 

 

e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku 

27+1 v zahraničí - 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

13 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 

Počet žáků 

Ve školním roce 2018/2019 měla základní škola 13 tříd. K 30. 9. 2018 navštěvovalo ZŠ 280 žáků,  

k 30. 6. 2019 ukončilo školní rok 283 žáků ZŠ. Mateřská škola má stabilně 4 třídy, ve kterých se 

vzdělávalo celkem 88 dětí. 

 

 

Přehled o žácích a třídách (stav k 30. 6. 2018) 

Třída Třídní učitel/ka 
Počet 

žáků 
Chlapci Dívky Neprospěli Vystupující 

MŠ – Želvy 
D. Ložková 

V. Chrástová 
20 11 9 - - 

MŠ – Šneci 
M. Kozáková DiS.  

T. Šedivá DiS. 
23 12 11 - - 

MŠ – Žabky 
K. Bartáková DiS. 

K. Javorská DiS. 
22 6 16 - - 

MŠ – Delfíni 
M. Kubátová, 

A. Jirátová 
23 10 13 - - 

I. A PhDr. P. Drálová 15 7 8 - - 

I. B 
Mgr. M. Fialová (do 5/2019) 

Mgr. Terezie Yakouben 

15 7 8 - - 

II. A Bc. Edita Bacíková 24 10 14   

II. B  Mgr. M. Polanská 22 11 11 - - 

III.  Mgr. E. Chrobáková 23 17 6 - - 

IV. A Mgr. B. Rachotová  20 8 12 - - 

IV. B Mgr. Radka Toužimská 19 9 10 - - 

V. Jana Čapková 27 15 12 - - 

VI.  Ing. T. Mrázek 26 11 15 - - 

VII. A 
Mgr. Zuzana Denková (do 12/2018) 

Jana Čapková  

18 7 11 - - 

VII. B Mgr. R. Míková 19 8 11 - - 

VIII. 
Ing. M. Řeřicha (12/2018) 

Mgr. Š. Pokorná Jánská 

27 16 11 - - 

IX. Ing. M. Hobzková 28 12 16 - 28 

    Celkem 371 177 194 - 28 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

14 

 

 

Přehled o prospěchu - 1. stupeň (statistika za 2. pololetí) 

Třída 
Počet 

žáků 
Prospělo S vyznamenáním Neprospělo 

Žáci 

s dostatečnou 
Nehodnoceno 

I. A 15 15 15 - - - 

I. B 15 15 15 - - - 

II. A 24 23 23 - - 1 

II. B  22 22 22 - - - 

III.  23 23 22 - - - 

IV. A 20 20 16 - 1 - 

IV. B 19 19 15 - - - 

V. 27 26 20 - - 1 

Celkem 165 163 148 - 1 2 

 

 

- 2. stupeň (statistika za 2. pololetí) 

Třída 
Počet 

žáků 
Prospělo S vyznamenáním Neprospělo 

Žáci 

s dostatečnou 
Nehodnoceno 

VI.  26 26 12 - 3  

VII. A 18 18 11 - 1  

VII. B 19 19 9 - 2  

VIII. 27 26 15 - 2 1 

IX. 28 27 10 - 11 1 

Celkem 118 116 57  19 2 

 

 

Celkový přehled (statistika za 2. pololetí) 

 
Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenáním 
Neprospělo 

Počet žáků s 

dostatečnou 
Nehodnoceno 

1. stupeň 165 148 - 1 2 

2. stupeň 118 57 - 19 2 

Celkem 283 205 - 20 4 

 

Ve školním roce 2018/2019 plnilo 6 dětí školní docházku v zahraničí podle § 38 ŠZ. 2 děti ukončily daný 

ročník komisionální zkouškou. 1 dítě plní školní docházku ve škole zřízené při zastupitelském úřadu 

s českým vyučovacím jazykem, nemusí skládat komisionální zkoušky.  

3 děti dle rozhodnutí rodičů nebudou konat komisionální přezkoušení. Z výše uvedených důvodů nebyly 

tyto 3 děti hodnoceny. 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

15 

 

Celkový přehled o chování (za celý školní rok) 

 
Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 
NTU 

Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 
2. stupeň 3. stupeň 

1. stupeň 165 72 - 1 1 - - - 

2. stupeň 118 30 - 29 3 1 - - 

Celkem 283 102 - 30 4 1 - - 

 

 

Údaje o zameškaných hodinách (za celý školní rok) 

 
Počet omluvených 

hodin 

Počet omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených  

hodin na žáka 

1. stupeň 12.346 74,82 - - 

2. stupeň 10.613 89,94 - - 

Celkem 22.959 81,13 - - 

 

 

Údaje o integrovaných žácích  

Diagnóza Ročník Počet žáků Stupeň postižení 

Autismus 3. 1 3 

Sluchové postižení 7. 1 3 

Zrakové postižení - - - 

S vadami řeči MŠ 3 3 

Tělesné postižení - - - 

Lehké mentální postižení 7. 1 4 

S kombinací postižení VPU a VPCH 4. 1 3 

VPU 3.,4.,5.,7. 7 2 

VPCH 2. 2 3 

Jiné postižení - - - 

Nadaný žák 1. 1 2 

Žák z odlišného kulturního prostředí - - - 

Všichni integrovaní žáci pracovali podle individuálních vzdělávacích plánů (IVP). Reedukace probíhaly 

pod vedením PhDr. P. Drálové. 

VPU – vývojové poruchy učení 

VPCH – vývojové poruchy chování  

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

16 

Zájmové útvary  

MŠ Lektor/Organizátor Určeno 

Angličtina  School tour MŠ 

Flétničky Tereza Šedivá, MŠ MŠ 

Keramika Veronika Severová, Monika Nováková MŠ MŠ 

Paletka Dana Ložková, MŠ MŠ 

Tanečky Anna Jirátová MŠ MŠ 

Sporťáček Marcela Kozáková, MŠ MŠ 

Zpívánky Klára Javorská MŠ 

 

ZŠ Lektor/Organizátor Určeno 

Atletika Atletik Rudná I. a II. stupeň ZŠ 

Cvičení z českého jazyka Mgr. Romana Míková, ZŠ II. stupeň ZŠ, 9. tř. 

Cvičení z matematiky Ing. Tomáš Mrázek, ZŠ II. stupeň ZŠ, 9. tř. 

Florbal Mgr. Petr Barannikov, ZŠ I. stupeň ZŠ 

Judo Judo hrou  I. a II. Stupeň ZŠ 

Karate  Outlaw Shotokan I. a II. Stupeň ZŠ 

Kytara Hudební škola Hokr I. a II. Stupeň ZŠ 

Náboženství ThLic. No. Fr. Vehovský O. Praem. I. a II. Stupeň 

Výtvarný kroužek Mgr. Markéta Cvachoušková I. a II. Stupeň ZŠ 

Pěvecký sbor Nučické zvonky Jana Čapková, ZŠ I. a II. Stupeň ZŠ 

Šachový kroužek Šachová škola I. a II. Stupeň ZŠ 

Taekwon Do Klub Taekwon Do I. a II. Stupeň ZŠ 

Anglické divadlo Mgr. Eva Chrobáková I. stupeň ZŠ 

Angličtina School Tour I. stupeň ZŠ 

 

 

 

 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

17 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 

školy  

 

 

Studium ke splnění 

kvalifikačních 

předpokladů 

pracovník název akce financování 

Nikola Krobotová 
SPgŠ, předškolní a 

mimoškolní vzdělávání 
Vlastní 

Bc. Romana Miškovská 
PedF UJEP Ústí nad 

Labem, učitelství I. stupně 
Vlastní 

Bc. Monika Nováková Asistent pedagoga 
ONIV, kvalifikační 

smlouva 

Jana Píšová Asistent pedagoga 
ONIV, kvalifikační 

smlouva 

David Procházka PedF UK, aprobace Bi-Vkz Vlastní 

Ing. Stanislav Švaček 
ČZU, Učitelství odborných 

předmětů 
Vlastní 

Studium 

k prohlubování 

odborné 

kvalifikace 

Ing. Stanislav Švaček Demonstrační pokusy z 

Fyziky 

ONIV ZŠ a MŠ 

Nučice  

Mgr. Bacíková Edita Zdravotník 
ONIV ZŠ a MŠ 

Nučice  

Mgr. Rachotová Blanka Dyslexie 
ONIV ZŠ a MŠ 

Nučice 

Studium ke zvýšení 

kvalifikačních 

předpokladů 

Ing. Markéta Hobzková Školský management 
ONIV ZŠ a MŠ 

Nučice  

 

 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti-základní škola 

 

Údaje o významných školních aktivitách 

Spolupráce školy a dalších subjektů 

Nučická stezka  

Představení divadelního spolku Žumpa 8. a 9. třída 

Jarmareční sobota v Nučicích  

Vítání občánků   

Vyřazování žáků 9. třídy na OÚ 

Sportovní akce 

Sazka olympijský víceboj 1.-9. třída 

Plavání 2. a 3. třída 

Akce v rámci Sph 7.-9. třída 

Florbalový turnaj 6.-9. třída 

Vybíjená 4.-5. třída 

Štafetový pohár 4.-5. třída 

Jump Arena Zličín 6., 8. 4. A třída 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

18 

Lyžařský výcvikový kurz 7.- 9. třída 

McDonald Cup 

Paintball 9. třída 

Bowling 7. A 

Sportovní den 1.-9. třída 

 

 

 

Projektové dny 

Den republiky 1.-9. třída 

Halloween 3. třída 

Čtenářská gramotnost 6. třída 

Den Země 1.-9. třída 

Branný den 3.-9. třída 

Den učitelů 1.-9. třída 

Den výtvarného umění 2.-9. třída 

Upevnění vzájemné komunikace 1.A, B 

 

Akce k environmentální výchově 

Jarní a podzimní sběr papíru 1.-9. třída 

Den Země 1.-9. třída 

Ovoce a zelenina do škol 1.-9. třída 

Mléko do škol 1.-9. třída 

Exkurze jízdárna Radonice 4. třída 

Přírodovědná vycházka 6. třída 

ZOO park Malá Chuchle 2. B 

Ukliďme svět-ukliďme Česko 

Exkurze Prokopské údolí 8. třída 

Solvayovy lomy 2.B 

Akce ve spolupráci s rodiči 

Výstava k 100. výročí republiky 

Den otevřených dveří  

Vánoční dílničky  

Velikonoční dílničky  

 

 

 

 

 

 

Další akce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klub mladého diváka 6-9. třída 

Pasování prvňáků 1. a 9. třída 

Nučický poeta 1.-9. třída 

Pasování na čtenáře 1. třídy 

Schola Pragensis 8.a 9. třída 

Exkurze Vyšehrad 7.A, B 

Exkurze na Pražský hrad 7. A, B 

LazerFun 5. třída 

Legiovlak 9. třída 

Divadlo Lampion 1.A, B 

Paměť národa 8. třída 

Příběhy bezpráví 9. třída 

Kino Nučice 3.-7. třída 

Mikulášská nadílka 1.-9. třída 

Zvonky před školou-pěvecký sbor 

Vánoční besídky 1.-9. třída 

Návštěva knihovny 1. A, B 

Absolventský ples-9. třída 

Exkurze Nižbor-Keltové 6. třída 

Výlet Miráculum 1. A, B 

Jazykový pobyt VB 6.-9. třída 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

19 

 

 

 

 

 

 

Exkurze Dachau 8. a 9. třída 

Exkurze v rámci Ppv 7.- 9. třída  

Školy v přírodě 1. – 5. třída 

Vícedenní výlety 6.-9. třída 

ZOO Praha 5. třída 

Příprava předškoláků Škola nanečisto 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti-mateřská škola 

 

  Údaje o významných školních aktivitách 

Spolupráce školy a dalších 

subjektů 

Obec Nučice: Nučická stezka – pomoc s organizací, Jarmareční 

sobota v Nučicích – vystoupení dětí z MŠ  

Vítání občánků – vystoupení dětí z MŠ  

Baráčníci: vystoupení dětí z MŠ, setkávání v MŠ 

Vánoční a letní posezení s důchodci 

 

 

Významné akce školy 

Sladké a slané posvícení v MŠ – akce pro všechny děti, rodiče i 

veřejnost 

Den republiky – projekt k 100. výročí vzniku samostatného státu 

Vánoční jarmark v MŠ – akce pro rodiče a veřejnost 

Zpívání v kapličce – akce pro rodiče a veřejnost 

Dětský karneval filmových hvězd – akce pro rodiče a veřejnost 

Velikonoční jarmark v MŠ – akce pro rodiče a veřejnost 

Rozloučení s předškoláky – slavnost pro předškolní děti, akce pro 

rodiče a veřejnost 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce k prevenci sociálně 

patologických jevů 

 

 

 

Barevný týden – projekt 

Indiánka – hudebně pohybová akce 

Hodina tělocviku jinak 

Posilujte střed těla – ukázka cvičení s dětmi 

Návštěva policie – projekt 

Solná jeskyně  

Knihovna Stodůlky 

Jarmareční vystoupení pro babičky a dědečky – MŠ 

Oslava MDD – MŠ, projekt 

Výchovně vzdělávací koncert v Kladně 

Spaní v MŠ – projekt 

 

  

 

 

 

 

Jarní a podzimní sběr papíru 

Podzimní vycházky do přírody, pouštění draků 

Pes, přítel člověka – ukázka práce s asistenčními psy 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

20 

 

 

 

 Akce k environmentální výchově 

Vycházka ke krmelci, nadílka zvířátkům  

Vynášení Moreny – MŠ, projekt 

Ukliďme svět, ukliďme Česko– MŠ, projektový den  

Jarní vycházky – MŠ 

Výroba zdravého nápoje 

Návštěva zverimexu 

Den Země – projektový den 

Výlet do Tachlovic na koně 

 

    Akce ve spolupráci s rodiči 

Soutěž pro rodiče a děti o nejoriginálnější betlém 

Podzimní dílničky s rodiči – akce MŠ 

Vánoční posezení s rodiči – vánoční besídky MŠ 

Velikonoční dílničky – akce ŠD, ŠK pro děti a rodiče 

Den otevřených dveří v MŠ 

Zápis do ZŠ 

 

Další akce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Halloweenské řádění – projekt MŠ 

Když draka bolí zub – promítání filmu pro děti  

Návštěva Čerta, Mikuláše a Anděla v MŠ 

Čertovská šou s výrobou zmrzliny 

Cirkus Adonis 

Toulavá kytara – hudební pořad v MŠ 

Průzkumníci z Austrálie – hudební muzikál 

Čert a Káča – divadlo v MŠ 

Toboga Fantasy -  Zličín 

Hrátky s legem 

Návštěva knihovny 

Průzkumníci z Austrálie – hudební pořad 

Čarodějnický slet 

Návštěva letiště Václava Havla 

Dopravní hřiště 

Školkové překvapení 

Výlet vlakem Prokopským údolím 

Vycházka na hřiště do Rudné 

Výlet na výstavu lega 

Výlet na zmrzlinu 

Celodenní výlety Ostrá, Šestajovice 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

21 

Účast žáků školy v soutěžích 

Název soutěže  

Matematický klokan 2. – 9. třída 

Přírodovědný klokan 8. a 9. třída 

Olympiáda v českém jazyce školní kolo 

Matematická olympiáda školní kolo, krajské kolo 

Fyzikální olympiáda školní kolo, krajské kolo 

Pythagoriáda školní kolo, okresní kolo 

Pythagoriáda okresní kolo 

Olympiáda v anglickém jazyce okresní kolo 

Národní testování, SCIO žáci 9. třídy 

 

 

Účast žáků na testování 

Národní testování žáků 9. třídy SCIO  Čj M OSP 

skupinový percentil 44 % 53 % 43 % 

 

 

Plnění školního preventivního programu za školní rok 2018/2019: 

 

Plnění školního preventivního programu se účastnili všichni učitelé. Snažili jsme se o zvýšení 

odolnosti našich žáků vůči rizikovému chování a myslíme si, že se nám naše snažení daří. Důkazem jsou 

níže uvedené akce. Ty podporují jak dobré vztahy mezi žáky a simulují reálné situace ze života, tak 

podporují spolupráci školy a rodičů, případně školy a veřejnosti.  

Během školního roku jsme zjišťovali klima jednotlivých tříd. Pravidelně zajišťujeme souhlasy 

zákonných zástupců žáků VIII. a IX. třídy k testování na přítomnost metabolitů THC v moči přímo ve 

škole.  

Naše škola by se veřejnosti ráda jevila jako kvalitní a nápaditá vzdělávací instituce. 

 

Akce k prevenci sociálně patologických 

jevů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barevné dny – akce ZŠ 

Bezpečný internet – ZŠ, beseda pro rodiče s Mgr. V. 

Váchou 

Preventivní program Vztahy v kolektivu – ZŠ 6.třída 

Spaní v ZŠ – ZŠ, projekt,7.A třída 

Legiovlak - ZŠ - exkurze 9. třída 

Paměť národa - ZŠ - exkurze 8. třída 

Příběhy bezpráví - ZŠ - beseda 9. třída 

Hudbou proti drogám - ZŠ - preventivní program – 1.-9. 

třída 

Den učitelů - ZŠ projekt – 1.-5., 9. třída 

Ukliďme Česko – ZŠ – projekt – 1.-9. třída 

Dachau – ZŠ exkurze – 8., 9. třída 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

22 

 

 

 

 

 

 

Preventivní program Nebezpečí v kyberprostoru – ZŠ 

6.třída 

Preventivní program Láska a vztahy – ZŠ 7.A, 7.B. 

Školy v přírodě a vícedenní výlety třídních kolektivů. 

Třídnické hodiny a třídní akce. 

 

 

1.1 Výsledky výchovně-vzdělávacího procesu 

 

Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 

 

Výchovně vzdělávací proces byl uskutečňován v souladu se školským zákonem a byly dodrženy 

předpisy, které upravují podmínky výchovy a vzdělávání ve škole. Povinnosti a práva žáků, učitelů a 

zákonných zástupců žáků jsou definovány ve školních řádech MŠ, ZŠ, ŠD a ŠK. Součástí školního řádu 

ZŠ je i klasifikační řád, podle něhož je hodnoceno chování a prospěch žáků. Rozvrh hodin v ZŠ byl sestaven 

v souladu s psychohygienou. 

 Školní poradenské pracoviště (ŠPP) spolupracuje se spádovou Pedagogicko-psychologická 

poradnou Středočeského kraje v Králově Dvoře – Počaplech. Spolupracuje i s jinými PPP a speciálními 

pedagogickými centry (SPC), s OSPOD a s některými lékařskými specializovanými centry. ŠPP pomáhá 

všem pedagogům školy při práci s dětmi, které vyžadují speciální péči. Koordinuje práci učitelů, asistentů, 

poskytuje rady a pomoc rodičům v otázkách výchovy. Monitoruje případné nevhodné chování dětí mezi 

sebou, snaží se předcházet šikaně. V letošním školním roce ŠPP řešilo závažné záškoláctví ve spolupráci 

s OSPOD Kladno.   

 Žákům s integrací byla věnována individuální péče jak v MŠ, tak i v ZŠ. Na doporučení PPP bylo 

s žáky pracováno dle individuálních vzdělávacích plánů. Někteří žáci měli nárok na pomoc asistenta 

pedagoga. V MŠ pracovala školní asistentka MŠ hrazená ze Šablon 2017, která pomáhala 3 dětem 

s vývojovou dysfázií. V ZŠ ve školním roce 2018/2019 pracovalo 5 asistentů pedagoga, kteří měli na starost 

2 žáky z 1. stupně a 2 žáky z 2. stupně. Školní asistentka ZŠ, která je také placena z dotace Šablony 2017, 

pomáhala žákům, kteří měli problémy s učením, vedla odpoledne doučování, vypomáhala ve ŠD. Žákům 

s SPU byly umožněny reedukace v českém jazyce pod vedením Mgr. R. Míkové, Mgr. B. Rachotové (II. 

stupeň) a Mgr. Z. Kramarzové, Mgr. B. Rachotové a Jany Čapkové (I. stupeň).  

 Nadané děti byly podporovány pedagogy k dalšímu rozvoji svých vloh a schopností. Žáci se 

účastnili znalostních soutěží, kterým předcházela důkladná příprava. V letošním školním roce jsme 

zaznamenali výrazné úspěchy našich dvou žáků. Jeden žák deváté třídy byl velmi úspěšný v matematické 

a fyzikální olympiádě, ve fyzikální olympiádě postoupil do krajského kola, kde zvítězil a v matematické 

olympiádě zvítězil v okresním kole. Žákyně 6. třídy se v okresním kole matematické olympiády umístila 

na druhém místě. 

  Výchovná poradkyně pomáhala učitelům s tvorbou individuálních vzdělávacích plánů pro děti 

s SPUCH. Hospitovala ve výuce dětí s IVP, s PLPP a kontrolovala, jestli nastavená forma individuálního 

vzdělávacího plánu dítěti vyhovuje a pomáhá mu ve výchovně – vzdělávacím procesu. Kontrolovala také, 

zda učitelé tyto plány dodržují. Tradičně také pomáhala žákům 9. třídy s výběrem budoucího povolání, 

poskytovala informace rodičům. 

Metodik prevence revidoval „Školní preventivní program“ a „Plán proti šikaně“ podle norem 

nastavených MŠMT. V rámci výuky se všichni učitelé a třídní učitelé v rámci třídnických hodin tomuto 

programu průběžně věnovali.  

Velmi hodnotnými akcemi, které stmelovaly žáky základní školy s dětmi z mateřské školy, byly 

Mikulášské nadílky a plesy, které škola pořádala devátým rokem. Tradiční karnevaly a jarmarky pořádané 

mateřskou školou, vánoční zpívání dětí z MŠ v Kapličce, před školou vánoční vystoupení pěveckého sboru 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

23 

Nučických zvonků, velikonoční dílničky pořádané školní družinou, všechny tyto akce spojovaly po celý 

školní rok velké žáky s malými dětmi. 

Žáci základní školy mohli vyjádřit svůj názor, přání prostřednictvím svých zástupců Školního 

parlamentu.  

Komunikace se zákonnými zástupci probíhala prostřednictvím třídních schůzek, individuálních 

konzultací. I v tomto roce byla z důvodu předání informací pro další školní rok na přání rodičů přidána 

červnová třídní schůzka. Na této třídní schůzce byl přítomen i nový ředitel školy jmenovaný k 1.7.2019. 

 Informace ze života školy se v průběhu školního roku zveřejňovaly na webových stránkách školy. 

O důležitých akcích školy jsme informovali veřejnost prostřednictvím místního a regionálního tisku.  

 

Průběh a výsledky vzdělávání 

 

 Vzdělávání v mateřské škole probíhalo podle vzdělávacího programu „Učíme se pro život“ 

s integrovaným ročním plánem „Duhová kulička“, v základní škole podle vzdělávacího programu 

„Společně k úspěchu“, ve ŠD a ŠK podle vzdělávacího programu „Kdo si hraje, nezlobí“. Výuka je vhodně 

doplňována tematickými besedami, exkurzemi a kulturními představeními.  

 Pedagogové MŠ, ZŠ, ŠD a ŠK se pravidelně každý měsíc setkávali na pedagogických a provozních 

poradách. Třídní učitelé měli přibližně každý měsíc třídnickou hodinu se svými žáky. 

 

Materiální podpora výuky 

 

 V letošním školním roce byla zakoupena interaktivní tabule na přání žáků a učitelů do třídy, kde 

chyběla. 

 

Vyučovací formy a metody 

 

 Ve vyučování si učitelé koordinují plány učiva povinných a povinně volitelných předmětů 

z hlediska uplatňování mezipředmětových vztahů, zařazují do výuky oblasti výchovy k volbě povolání, 

environmentální výchovy, ochrany člověka za mimořádných situací, ochrany před násilím a prevenci 

rizikového chování. Učitelé sledují nové poznatky vyučovacích oborů a předmětů a zavádějí je do výuky. 

Podporují osobnostní a sociální rozvoj dětí, jejich sebedůvěru, sebeúctu a vzájemné respektování a 

toleranci. Dbají na zajištění optimálních zdravotních podmínek pro všechny děti. 

Do práce v hodině se učitelé snaží aktivně zapojit žáky dle jejich individuálních možností a 

schopností. Zaměřují se na základní učivo, které musí zvládnout všichni žáci, zajišťují důkladné procvičení 

a osvojení učiva. Rozšiřující učivo se zařazuje podle schopností žáků a tím se podporují nadané děti.  

 V hodinách používají učitelé výpočetní techniku, audiovizuální techniku, interaktivní učebnice, 

pracovní sešity a ostatní výukové pomůcky. Při vyučování se využívají aktivní metody, práce s chybou, 

výuka probíhá jak frontálně, tak skupinově, organizují se projektové dny. Výuku vyučující vhodně doplňují 

tematicky zaměřenými exkurzemi, besedami a výlety.  

 Učivo mají učitelé rozvržené do tematických plánů na celý školní rok. 

Hospitační činností byl sledován stav výuky v průběhu celého roku. Především bylo sledováno 

řízení výuky a vnitřní členění hodin, plnění stanovených cílů výuky. Případné zjištěné nedostatky byly 

s pedagogy individuálně probrány.  

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

24 

Údaje o výsledcích kontrol 
 

1.2 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2018/2019 proběhla kontrola ČŠI od 14.9. do 19.9.2018. 

 

Byly zjištěny následující závěry, kurzívou je připsán komentář vedení školy k 31.8.2019: 

 

Vývoj školy 

 - Zlepšily se prostorové a materiální podmínky pro vzdělávání  

- Dochází k obměně pedagogického sboru  

 

Silné stránky  

- Vzdělávání je realizováno v esteticky podnětném a příjemném prostředí  

- Kvalitní úroveň zájmového vzdělávání  

- Účelná podpora práce se žáky a dětmi se SVP  

 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení  

- Ke koncepčním záměrům rozvoje MŠ nejsou jasně nastaveny postupy a časový plán jejich realizace a 

vyhodnocování. Koncepční materiál byl doplněn o časový plán realizace, stanoveny postupy a způsoby 

vyhodnocování. 

- Málo účinný kontrolně hodnotící systém v MŠ a ZŠ se projevuje nedostatky v průběhu vzdělávání 

(např. chybí využívání širšího spektra účinných metod a forem).  

- Zvýšit účinnost kontrolně hodnotící činnosti (přijímat a realizovat účinná opatření k odstranění 

zjištěných nedostatků)  

- Využívat širší spektrum účinných metod a forem pro naplnění stanovených cílů  

- Účinněji plánovat a realizovat diferenciaci vzdělávací nabídky v MŠ a při opakování a procvičování 

učiva v ZŠ  

- Stanovit konkrétní opatření a postupy pro realizaci koncepčních záměrů stanovených v ŠVP PV a 

vyhodnocování jejich naplňování.  

Kontrolní a hodnotící systém byl doplněn, byl stanoven rozvrh hospitací a pravidelných porad, byla 

ustavena metodická sdružení podle skupin předmětů. 

 - Přijmout a realizovat opatření ke zlepšení funkčnosti záznamů o dětech pro diagnostiku jejich 

vzdělávacích potřeb. Bylo ustaveno školní poradenské pracoviště ve složení ředitel školy, zástupkyně 

ředitele školy, výchovná poradkyně, preventista rizikových jevů, kariérová poradkyně, školní speciální 

pedagog.   

- Při evaluaci školy využívat dotazníková šetření se žáky a zákonnými zástupci. Proběhlo šetření 

společnosti SCIO. 

- Při řešení podnětů úzce spolupracovat se školskou radou a zřizovatelem. Konají se pravidelné schůzky 

školské rady i jednání se zřizovatelem. Bude ustaveno Sdružení rodičů. 

- Stav výpočetní techniky pro žáky neodpovídá současným trendům v ICT 9 Doporučení pro zlepšení 

činnosti školy. Probíhá přestavba počítačové učebny a nastavuje se nový systém ICT ve škole. 

 

 

1.3 Údaje o výsledcích kontroly provedené Krajskou hygienickou stanicí 

Ve školním roce 2018/2019 proběhla kontrola ze strany KHS Středočeského kraje 16.1.2019. 

Nebyly zjištěny závažné nedostatky, drobné závady byly odstraněny na místě.  

 

1.4 Údaje o kontrole provedené Úřadem práce a Inspektorátem práce pro Středočeský kraj  

Ve školním roce 2018/2019 neproběhla žádná kontrola ze strany ÚP, Inspektorátu práce pro Středočeský 

kraj. 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

25 

1.5 Údaje o kontrole provedené zřizovatelem 

Ve školním roce 2018/2019 provedl zřizovatel kontrolu v období 28.11.2018 – 15.12.2018. 

 

Závěr kontroly:  

Při kontrole bylo zjištěno manko v pokladně, nebyla dodržena směrnice o oběhu účetních dokladů vzniklé 

pozdním zaúčtováním poplatků od rodičů. Poplatky budou účtovány vždy okamžitě po obdržení. 

 

Nebyla předložena kniha objednávek, doporučeno upravit směrnici nebo vést knihu objednávek podle 

směrnice. Připravuje se nové znění směrnice ve spolupráci s novou ekonomkou školy, bude dokončeno do 

konce listopadu 2019. 

 

Celkové vedení účetnictví je přehledné a v souladu s účetními standardy, drobné nedostatky byly 

odstraněny na místě. 

 

1.6 Údaje o kontrole Okresní správou sociálního zabezpečení Praha – západ a ZP 

Ve školním roce 2018/2019 neproběhla kontrola ze strany OSZ Praha – západ  

 

 

1.7 Kontrola BOZP 

Dne 13. 10. 2018 byla provedena roční prověrka stavu BOZP a PO.  

Závěr kontroly: Závady odstranitelné vlastními prostředky byly odstraněny do 30. 11. 2018. 

Závady, jejichž odstranění vyžaduje investiční náklady, nebyly zjištěny, stav je po rekonstrukci.  

Závady ohrožující život, odstranění bez ohledu na náklady – nebyly zjevně zjištěny. 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

26 

2 Základní údaje o hospodaření školy  
 

 

Základní údaje o hospodaření školy 
v tis. Kč 

za rok 2018 (k 31.12.) za 1.pol. roku 2019 (k 
30.6.) 

činnost činnost 

hlavní doplňková hlavní doplňková 

1. náklady celkem 26 532,89 315,03 13 986,26 78,92 

2. výnosy celkem 26 998,16 463,69 14 184,05 240,92 

z toho příspěvky a dotace na 
provoz (úč. 672) 

24 135,22 0,00 12 608,52 0,00 

ostatní výnosy 2 862,94 463,69 1 575,53 240,92 

3. hospodářský výsledek před 
zdaněním 

465,27 148,66 197,79 162,00 

 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč za rok 2018 
(31.12.) 

1. 
Přijaté dotace ze státního rozpočtu celkem 
(INV) 

 
0,00 

2. 
Přijaté dotace z rozpočtu obce celkem 
(INV) 

 
0,00 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního 
rozpočtu přes účet zřizovatele (MŠMT apod.) celkem (NIV) 

20 822,21 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33 
353) 

 
20 776,23 

z toho: mzdové výdaje 
(platy a OON) 

15 116,86 

ostatní celkem (vypsat všechny – např. UZ 
33 166…) 

 
 

 UZ 33 070 45,98 

   

   

4. 
přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje obce 
celkem (NIV) 

2 850,00 

z 
toho: 

běžné provozní výdaje celkem  2 500,00 

ostatní účelové výdaje celkem  350,00 

z toho opravy a 
údržba 

250,17 

zařízení, 
služby, 
materiál 

99,83 

  

5. 

z jiných zdrojů (sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM 
EHP/Norsko atd.) 

472,03 

z toho: Dotace EU 472,03 

Dotace UP 0,00 
 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

27 

 

3 Závěr 
 

Základní škola i Mateřská škola Nučice pro rodiče a veřejnost pořádala tradiční akce. Na začátku 

školního roku žáci 9. třídy pasovali prvňáčky na žáky základní školy a na konci září bylo posvícení v MŠ.  

V prosinci pořádala MŠ vánoční besídky, v ZŠ proběhly vánoční dílničky, pěvecký sbor Nučické zvonky 

zazpíval před školou a děti z MŠ nacvičily koledy, které zazpívaly v Kapli sv. Prokopa. V zimě MŠ 

pořádala tradiční karneval a ZŠ absolventský ples pro žáky 9. třídy. Na jaře uspořádala MŠ velikonoční 

jarmark a v ZŠ byly velikonoční dílničky. Škola se jako každý rok zúčastnila se svými vystoupeními 

Nučického jarmarku pořádaného obcí. Na závěr školního roku se paní učitelky z mateřské školy rozloučily 

s předškoláky v LD a na OÚ se pan starosta slavnostně rozloučil s žáky 9. třídy.  

 Během školního roku pedagogové připravili spoustu projektů a projektových dnů pro děti v MŠ i 

žáky v ZŠ. Projekty byly zaměřené na environmentální výchovu, na výchovu ke zdravému životnímu stylu, 

na prevenci sociálně patologických jevů a civilní obranu. Žáci 1. stupně ZŠ byli na školách v přírodě a žáci 

2. stupně ZŠ na vícedenních výletech.  

Škola byla zapojena do celostátního projektu Ovoce do škol, Mléko do škol. Projekt Šablony 2017, 

který je spolufinancován EU, v prvním pololetí školního roku zaplatil školní asistenty do základní i 

mateřské školy.  

 Žáci druhého stupně ZŠ se zapojili do školních, okresních i krajských kol olympiád v Čj, Aj, M, F.  

Žáci 2. a 3. ročníku ZŠ jezdili plavat do plavecké školy Medúza a žáci ze 7. až 9. ročníku byli v únoru na 

lyžařském výcvikovém kurzu. Škola po celý rok nabízela mnoho mimoškolních aktivit v podobě 

zájmových kroužků. 

V oblasti mezd se škola pohybovala v dobrých relacích, úvazky byly vytvořeny dle skutečných 

potřeb školy. Krajský normativ stačil pokrýt reálnou potřebu mzdových prostředků. Pedagogové a provozní 

zaměstnanci ve školním roce 2018/2019 dostali v prosinci, dubnu a červnu mimořádné odměny.  

V pedagogickém sboru došlo k několika personálním změnám. Pracovní poměr v průběhu roku 

ukončil pan učitel Ing. Michal Řeřicha. Paní učitelky Mgr. Zuzana Denková a Mgr. Michaela Fialová a 

Veronika Chrástová odešly na mateřskou dovolenou. Nově nastoupili učitelé Mgr. Andrej Novik, Jana 

Čapková ml., Mgr. Pavla Langová, Mgr. Tomáš Malík a Mgr. Terezie Yakouben. Na konci prvního pololetí 

odešla ze školy paní ředitelka Mgr. Jiřina Tafatová. Ředitelkou školy pověřenou řízením byla ustavena Ing. 

Markéta Hobzková. K 1.7.2019 byl ředitelem školy na základě provedeného konkursu jmenován PaedDr. 

Mgr. Pavel Schneider. 

Personální změny ve vedení školy měly jistě vliv na její řízení, ale negativní vliv na pedagogický proces a 

na běžné fungování školy neměly. To je zásluha především paní zástupkyně Hobzkové.  

V prázdninových měsících byla škola připravována na nový školní rok, probíhala rekonstrukce počítačové 

učebny, malování školy a strojní čištění podlah a celkový úklid. Strojně byl vyčištěn i umělý povrch hřiště. 

Byly prováděny záruční opravy kanalizace, podlah, topení a klimatizace. Byly zprovozněny nové webové 

stránky školy. 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 
 

28 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Nučice za školní rok 2018/2019 
 

 

byla projednána na pedagogické radě dne 16.9.2019 a 13.11.2019 

 (ZŠ) a 12.11.2019 (MŠ).  

 

byla schválena Školskou radou dne 21. 11. 2019 

 

 

byla odevzdána zřizovateli dne 25. 11. 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

..……………………………………………………….. 

                                                                                 PaedDr. Mgr. Pavel Schneider, ředitel ZŠ a MŠ Nučice 


